[image: image1.wmf]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
22 июня 2022 г.                                                                                    № 19
О внесении  изменений в решение сельского Совета
Восходовского сельсовета «Об установлении налога на имущество физических лиц»

На основании Федерального закона от 02.07.2021 № 305-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
 сельский Совет Восходовского сельсовета
решил:

      1. Внести в решение сельского Совета Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 14.11.2014 года № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями решениями от 20.11.2017 № 42, от 28.06.2018 № 16, от 11.09.2018 № 26, от 25.12.2018 № 43, от 25.11.2019 г. № 30, от 10.11.2020 г. № 15, от 25.06.2021 г. № 22, от 28.11.2021 г. № 41) следующие изменения:
      1) первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции: «Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
      2) дополнить пункт 2 четвертым абзацем следующего содержания: «Сумма налога исчисляется в соответствии со статьей 408 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
     3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Льготы для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Восходовского сельсовета, установлены статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации. Дополнительно к льготам, установленным статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, освободить от уплаты налога на имущество физических лиц несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
      Лицо, имеющее право на налоговую льготу, самостоятельно представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган.

      Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.»;

       2. Настоящее решение разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава местного самоуправления                                                       В.А.Лебедская